Câmara Municipal de Vereadores de

 Santa Tereza

D E L I B E R A Ç Õ E S:

SOLICITAMOS AO PODER EXECUTIVO A COLOCAÇÃO DE BEBEDOURO NA

CASA MORTUÁRIA.

                                    Excelentíssimo Senhor Presidente:

                                    Os Vereadores que a esta subscrevem, uma vez ouvido o douto

Plenário e, na forma regimental, requerem o que abaixo explicita pelas razões que

expõe, como segue:

                                   J U S T I F I C A T I V A:

SOLICITAMOS AO PODER EXECUTIVO A COLOCAÇÃO DE BEBEDOURO

NA CASA MORTUÁRIA.

Os vereadores que esta subscrevem, vem solicitar ao Poder Executivo a colocação

de um bebedouro junto a Capela Mortuária, pois se trata de uma antiga reivindicação

de nossa comunidade, vindo beneficiar todos que frequentam este local, principalmente

nos dias quentes de nosso verão.

Esperando o atendimento da solicitação, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Vereadores

EDU ALISON KELLER                                           ENIO ANTONIO CASAGRANDE
              PTB                                                                         PTB

FRANCIELI CETTOLIN ABADI                           LOIRI BALDISSERA
               PTB                                                                        PTB

VEREADORES (AUTORES): EDU ALISON KELLER/ENIO ANTONIO

CASAGRANDE/FRANCIELI CETTOLIN ABADI/LOIRI BALDISSERA

INDICAÇÃO Nº: 012/2021

/2018

EM: 20 DE JULHO DE 2021